
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Posouzení dopravní obslužnosti v regionu Boskovicko 

Autor práce: 

Břetislav Štulpa 

Vedoucí: 

Ing. Jaroslav Matuška, Ph.D. 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Student přistupoval ke zpracování bakalářské práce od počátku zodpovědně, po 
úvodním vymezení předmětu řešení pracoval relativně samostatně, svoje návrhy a postupy 
řešení konzultoval s vedoucím práce dle svých časových možností.    
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

Student využil při řešení celkem 13 zdrojů informací, a to jak klasických (v tištěné 
podobě), tak elektronických. Využity byly jednak zdroje informací vztahující se k teorii, 
jednak prakticky zaměřené zdroje informací, vnitropodnikové materiály apod. 
Nezanedbatelnou část zdrojů informací tvoří také údaje o sčítání cestujících v železniční i 
veřejné linkové dopravě, které byly využity v návrhové části práce. I přes velké úsilí studenta  
se však nepodařilo získat informace o tržbách dopravců v železniční ani veřejné linkové 
dopravě, a proto ekonomické hodnocení navržených opatření zůstává v rovině modelu.    
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Práce odpovídá platným normám, předpisům a požadavkům na bakalářskou práci. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

K formální a grafické stránce zpracování nemám zásadní připomínky. Textová část 
práce je doplněna obrázky, grafy a tabulkami. Přílohy osahují současně platné jízdní řády 
linek autobusové a železniční dopravy na řešeném území. V práci se vyskytuje několik 
drobných gramatických chyb, což však nesnižuje její celkovou úroveň.  
 

Využití poznatků ze studia:   

Student využil znalosti nabyté studiem zejména předmětů z oblasti železniční a městské 
hromadné dopravy. Z práce je vidět studentova znalost místních poměrů jak provozních, tak i 
obecně  v daném regionu.  
 

Připomínky a dotazy k práci: 



Nemám. 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně minus (1,5) 

 

 

V Pardubicích dne 10.6.2009 . 

 

.......................................... 

Ing. Jaroslav Matuška, Ph.D. 


